平成 1９年 1 月２６日
各  位

会 社 名      マ ツ ダ 株 式 会 社
代表者名      代表取締役社長 井 巻 久 一
コード番号 ７２６１
問 合 せ 先      広 報 渉 外 本 部

広報渉外本部長 見 立 和 幸
TEL. 東京(03)3508-5056
   広島(082)282-5253

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社の主要株主である筆頭株主に異動が見込まれることとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 異動の経緯

フォード モーター カンパニー(以下、フォード)より、フォードの１００％子会社のフォード

オートモーティブ インターナショナル ホールディング エス エル（当社の主要株主である筆頭

株主）が所有する当社株式を、本年２月中にフォードに移転する予定である旨の連絡があったも

のであります。

２．株主の名称等
主要株主である筆頭株主となるもの
(１)名    称 フォード モーター カンパニー
(２)本 店所在 地       One American Road, Dearborn, Michigan, U.S.A.
(３)代 表 者       取締役社長兼最高経営責任者（CEO）

アラン・ムラーリー(Alan Mulally)
(４)主な事業内容 自動車の製造及び販売

 主要株主である筆頭株主でなくなるもの
(１)名    称 フォード オートモーティブ インターナショナル ホールディング

エス エル
(２)本 店所在 地       C/Calendura, No13, Edificio Miniparc IV, 28109 Alcobendas,

Madrid, Spain
(３)代 表 者       マネージング ディレクター

デービッド エル スナイダー（David L. Snyder）
(４)主な事業内容 持株会社

３． 異動予定年月日 平成１９年２月中

４．当該株主の所有株式数(議決権の数)および総株主の議決権の数に対する割合

フォード オートモーティブ インターナショナル ホールディング エス エル

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異動前（平成 19 年 1 月 26 日現在）
408,175 個

(408,175,800 株)
29.2 ％ 第 １ 位

異 動 後 － － －

フォード モーター カンパニー

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異動前（平成 19 年 1 月 26 日現在）
65,359 個

(65,359,476 株)
4.7 ％ 第 4 位

異 動 後
473,535 個

(473,535,276 株)
33.9 ％ 第 １ 位

     ＊議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数       11,576,844 株
      平成１８年９月３０日現在の発行済株式総数                      1,409,195,844 株

《ご参考》
なお、同じくフォードの１００％子会社であるエフ エル ピー カナダが、その所有する当社株式

を平成１８年１２月２６日付でフォードに譲渡した旨の大量保有報告書(変更報告書)が同年１２月

２７日付で関東財務局に提出されましたので、あわせてお知らせいたします。

エフ エル ピー カナダ

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異動前（平成 18年 12月 26日現在）
65,359 個

(65,359,476 株)
4.7 ％ 第 4 位

異 動 後 － － －

フォード モーター カンパニー

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異動前（平成 18年 12月 26日現在） － － －

異 動 後
65,359 個

(65,359,476 株)
4.7 ％ 第 4 位

  ＊議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数       11,576,844 株
      平成１８年９月３０日現在の発行済株式総数                      1,409,195,844 株

以 上